Synhodus
pia sub Bar-
bato.

Iustinianus
II, imp. cui
refectæ na-
res.

Leontij pa-
tricij tyran-
nis ad III Lan-
nos.

præcis naribus, mari Cherfonem deportari curat. Verum oculus iusticiæ minimè clausus mansit, sed rectè seditionis auctorem intuitus, pari mensura uicem ei retulit.

Agareni Aphricam inuadunt,

Quum enim Aphricæ fines à prædonibus quibusdam diriperentur, qui Arabes erant, ex Agarenorum gente, iamq; regionem maritimam uniuersam uexarent ac popularentur: suorum commiseratione motus imperator, classem magnam instruit, & aduersus prædones maritimos ablegat. Cum eis nauticæ Romanorum copiæ manu conferta, quamquam insigni cum ferocia prælium capesserent, spumantium aprorum in morem, tamen inde tandem hostes pepulerunt, urbemq; Carthaginensium Romanis conseruarunt. At uerò immanes illæ belluæ nequamquam poterant quiescere, sed immensa classe comparata bellum instaurabant: Romanosq; maiori nauium adorti numero, in fugam coniecerunt tam nauium præfectos, quam classiarios milites, simul florentem opibus Carthaginensium urbem ceperunt, eaque direpta & solo æquata, cincinnum aureum Libyæ totius exciderunt. Igitur nautica multitudo classisq; duces ignominiam claudis acceptæ non ferentes, & malum malo maiori sanantes: defectionem ab imperatore moliuntur, & maximam ad insulam Cretensem naues appellant. Heic coniuratione facta, suam audaciam produunt, unumque de socijs defectionis imperatorem declarant, cui nomen erat

Agareni Carthaginem evertunt,

Apsimarum tyranni ad annos VII.

Apsimarus. Is adiuuus ipsorum opera, cingit urbem obsidione; proditoresq; nactus, Byzantium occupat. Heic primò se Tiberium nuncupat, deinde Leontium productum in medium tribus mutilat, & firmam in custodiam cõcludit: quum is tribus tantum annis imperio potitus fuisset. Itaq; regnabat Apsimarus, & fortuna prospera fruebatur. Vni

CUM

cum erat, quod hominem perturbaret : nimirū ne rursus
 - Iustinianus ad imperium arcefferetur, qui eo nuper unā
 cum naribus fuerat spoliatus. Immo diuinationes, & ora-
 cula quaedam, & astrologorum festiuas prædictiones au-
 diens, uirum istum ceu belluam ancipitem suspectum ha-
 bebat. Quapropter molitiones instituit, & consilia quæ-
 rit, quibus occasiones ad fortunam prosperiorem ei præci-
 deret. Certiq; ergo factus, Iustinianum Theodoram foro-
 rem suam germanam Chagano Chazarorum principi ma-
 trimonio iunxisse, iamq; cum illo familiariter degere: lega-
 tos ad barbarum, scæuum alioquin hominem, mittit, immen-
 sasq; pecunias ei pollicetur, si Iustinianum uinculis iniectis
 sibi mancipij in morem uenderet, aut eius saltem caput à
 ceruicibus recisum mitteret. His auditis animus barbari
 cupiditate pecuniarum inflammatur, & ut Scythica præ-
 ditus indole, consilium capit inhumanum ac belluinū con-
 tra suum adfinem, à quo læsus numquam fuerat, meditans
 ipse secum, quo pacto miserum Apsimaro quærenti pro-
 deret. O aurum, proditor, tyranne peruerse, malefice a-
 micorum uenditor, proprij generis interfector, quid hoc
 est rei? cur tecum ipse mutato consilio pugnas? cur incon-
 stantes facis? Cur in aliam faciem mutas eorū mentes, qui
 simplices et uarietatis expertes à Deo creati sunt? Sede-
 nim id quod futurū est, semel diuinitus decretū, nec murus
 (ut aiunt) ferreus, nec ignis impedire poterit. Iustinianus
 enim Chagani fraudibus & consilijs perspectis, fuga salu-
 ti consulit, adiunctoq; sibi promissis amplissimis Terberi
 Bulgarorum principe, cum illo Byzantium tendit, ductis
 eò Bulgarorum immensis legionibus. Deinde perpaucis
 suorū cōsilio suo credito, cum iisdem canales aquæductuū
 ingressus, furtim & solerter aditum in urbem sibi parat: